



AffaldPlus, Næstved Forbrændingsanlæg
Ved Fjorden 20
4700 Næstved

Virksomheder
J.nr. MST-1270-02201
Ref. MSCHU/bjens
Den 23. marts 2017

Digital post

MILJØGODKENDELSE

VILKÅRSÆNDRING

For:

AffaldPlus, Næstved Forbrændingsanlæg

Ved Fjorden 20
4700 Næstved

Matrikel nr.:

1ahYdernæs, Næstved Jorder (Forbrændingsanlæg),

1 an Ydernæs, Næstved Jorder (Kraftvarmeværk)

1 al Ydernæs, Næstved Jorder (Genbrugsterminal)

1 oa Ydernæs, Næstved Jorder (Komposteringsplads)

CVR-nummer: 65278316

P-nummer: 1.003.303.864 (Forbrændingsanlæg)

1.010.642.945 (Kraftvarmeværk)

1.008.961.359 (Genbrugsterminal)

1.009.681.589 (Komposteringsplads)

Listepunkt nummer: 5.2 Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i
affaldsforbrændingsanlæg eller
affaldsmedforbrændingsanlæg
*A) for dagrenovations- eller
dagrenovationslignende affald, hvor kapaciteten er
større end 3 tons pr time.*

J. nummer: MST-1270-02201

Vilkårsændringen omfatter:

Ændring af vilkår D2, D5 og E1 i miljøgodkendelse af 19. januar 2017 -
Forbehandlingsanlæg for kildesorteret organisk dagrenovation, således at
lagertank til affaldspulv kan etableres uden tæt opsamlingsrende.

Dato: 23. marts 2017

Godkendt: Mette Schultz

Annonceres den 23. marts 2017

Klagefristen udløber den 20. april 2017

Søgsmålsfristen udløber den 23. september 2017

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt.

Afgørelse

På grundlag af oplysningerne i bilag A, ansøgning om miljøgodkendelse, godkender Miljøstyrelsen hermed ændring af vilkår således at lager tank til organisk affaldspulp kan etableres uden tæt opsamlingsrende.

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven¹.

Vilkårsændringen

Vilkår D 2 i miljøgodkendelse af 19. januar 2017, Forbehandlingsanlæg for kildesorteret organisk dagrenovation. ændres fra:

- D2 Beholdere og tanke skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. Beholdere og tanke, der er hævet over jordoverfladen, skal stå på et fundament med en tæt opsamlingsrende eller -beholder, der kan opsamle eventuel udsivning fra tanke eller samlinger ved tank. Øvrige beholdere og tanke skal være forsynet med omfangsdræn med inspektionsbrønd, der muliggør prøvetagning.

til:

- D2 Beholdere og tanke skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. Beholdere og tanke, skal være hævet over jordoverfladen og stå på et fundament.

Vilkår D5 ændres fra:

- D5 Virksomheden skal kontrollere inspektionsbrønde ved beholdere og tanke med organisk affaldspulp og produktionsspildevand for vandets farve og lugt samt kontrollere opsamlingsrender og -beholdere under beholdere og tanke, der er hævet over jordoverfladen, for vandets farve og lugt. Kontrollen skal udføres mindst 1 gang månedligt. Konstateres der misfarvning eller lugt fra vand i brøndene, skal tilsynsmyndigheden straks underrettes.

til:

- D5 Virksomheden skal ved daglige inspektionsrunder ved tanke med organisk affaldspulp kontrollere, at der ikke sker spild eller udsivning. Resultatet for inspektionen skal registreres i anlæggets logbog. Konstateres der udsivning fra tank, skal tilsynsmyndigheden underrettes straks.

Vilkår E1 ændres fra:

- E1 Beholdere og tanke til oplagring af organisk affaldspulp skal mindst hvert tiende år kontrolleres for styrke og tæthed af en kontrollant, der er autoriseret til at kontrollere beholdere for flydende husdyrgødning eller ensilagesaft, jf. gældende bestemmelser, p.t. BEK nr 1322 af 14/12/2012 Bekendtgørelse om kontrol af beholdere

¹ Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016.

til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. Resultatet af kontrollen (tilstandsrapporten) skal opbevares på anlægget sammen med dokumentation for eventuelle reparationer, mindst indtil en nyere tilstandsrapport foreligger.

Såfremt kontrollen viser, at en beholder eller en tank ikke overholder krav til styrke og tæthed, jf. D1, eller at der er behov for et supplerende eftersyn baseret på specialviden, behov for brug af specialværktøj eller for at beholderen tømmes, skal tilstandsrapporten indsendes til tilsynsmyndigheden inden 6 uger efter at kontrollen er foretaget, sammen med virksomhedens oplysninger om, hvad der er foretaget eller planlægges foretaget på baggrund af rapporten.

til:

- E1 Beholdere og tanke til oplagring af organisk affaldspulp skal mindst hvert tredje år kontrolleres for styrke og tæthed af en kontrollant, der er autoriseret til at kontrollere beholdere for flydende husdyrgødning eller ensilagesaft, jf. gældende bestemmelser, p.t. BEK nr 1322 af 14/12/2012 Bekendtgørelse om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. Resultatet af kontrollen (tilstandsrapporten) skal opbevares på anlægget sammen med dokumentation for eventuelle reparationer, mindst indtil en nyere tilstandsrapport foreligger.
- Såfremt kontrollen viser, at en beholder eller en tank ikke overholder krav til styrke og tæthed, jf. D1, eller at der er behov for et supplerende eftersyn baseret på specialviden, behov for brug af specialværktøj eller for at beholderen tømmes, skal tilstandsrapporten indsendes til tilsynsmyndigheden inden 6 uger efter at kontrollen er foretaget, sammen med virksomhedens oplysninger om, hvad der er foretaget eller planlægges foretaget på baggrund af rapporten.

Sagens oplysninger

AffaldPlus, Næstved Forbrændingsanlæg har ved ansøgning af 28. februar 2017 søgt om ændring af vilkår D2 i virksomhedens miljøgodkendelse af 19. januar 2017, Forbehandlingsanlæg for kildesorteret organisk dagrenovation, således at lagertank til affaldspulp kan etableres uden tæt opsamlingsrende.

AffaldPlus oplyser i ansøgningen, at der etableres en tank, der er hævet over jordoverfladen. AffaldPlus ønsker at etablere tank til affaldspulp uden tæt opsamlingsrende, da opsamlingsrenden vil blive fyldt med vand. AffaldPlus anfører i øvrigt, at affaldspulpen er skovlbart og derfor let kan opsamles inden det forårsager forurening af jord og grundvand. AffaldPlus mener, at en tæt opsamlingsrende vil kunne erstattes af en højere frekvens for tæthedsprøvning, hvert 3 år, kombineret med daglige inspektionsrunder ved tank.

Miljøteknisk vurdering

Vilkår D2 giver mulighed for at tanke til affaldspulp enten kan etableres hævet over jordoverfladen eller ikke hævet over jordoverfladen. AffaldPlus har i aktuel ansøgning meddelt, at lagertank til affaldspulp etableres hævet over jordoverfladen. Derfor ønsker AffaldPlus ikke mulighed for at etablere tanke til affaldspulp, der ikke er hævet over jordoverfladen, og forhold, der vedrører sådanne tanke er ikke relevante og ønskes bortfaldet. Miljøstyrelsen vurderer på

denne baggrund at vilkår i godkendelsen ikke bør indeholde forhold vedrørende tanke, der ikke er hævet over jordoverfladen.

Vilkåret indeholder krav om at tanken etableres med tæt opsamlingsrende. Vilkår D5 indeholder krav om månedlig inspektion og vilkår E1 indeholder krav om tæthedskontrol hvert tiende år.

AffaldPlus har oplyst at tanken ønskes etableret uden tæt opsamlingsrende, da denne vil blive fyldt med regnvand, og at opsamlingsrenden erstattes af hyppigere tæthedskontrol, hvert tredje år, kombineret med daglige inspektionsrunder ved tanken. Den organiske affaldspulp er skovlbar og kan derfor let opsamles.

Miljøstyrelsen vurderer, at selvom den organiske affaldspulp er skovlbar, vil der kunne foregå udsivning gennem eventuelle utætheder i lagertank, da væsken i affaldspulpen vil kunne trække ud af denne. Væsken indeholder opløste stoffer fra affaldspulpen. Det er derfor nødvendigt med tiltag, der kan sikre at udsivning opdages og stoppes inden, der sker en forurening. Miljøstyrelsen vurderer, at en daglig inspektionsrunde kombineret med tæthedskontrol hvert tredje år vil kunne sikre at udsivning og spild opdages samt at tanken vedbliver i en tilstrækkelig god vedligeholdelsesstand.

FORHOLDET TIL LOVEN

Lovgrundlag

Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov.

Listepunkt

Virksomheden anføres under listepunkt:

5.2 Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller affaldsmedforbrændingsanlæg

A) for dagrenovations- eller dagrenovationslignende affald, hvor kapaciteten er større end 3 tons pr time.

BREF

Der er for nuværende tidspunkt ikke vedtaget BAT-konklusioner for affaldsforbrændingsanlæg, og derfor er BREF-dokumentet fra august 2006 for affaldsforbrændingsanlæg stadig gældende.

Revurdering

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt.

VVM-bekendtgørelsen

Miljøstyrelsen har den 18. januar 2017 truffet afgørelse om ikke VVM-pligt i forbindelse med etablering af forbehandlingsanlægget. Som sagen ligger oplyst for Miljøstyrelsen, er der ingen indikationer på, at den omtalte ændring af projektet kan være til skade for miljøet. Projektet er derfor ikke omfattet af VVM-reglerne

og kan gennemføres uden VVM screening, endelige udarbejdelse af en VVM redegørelse

Habitatdirektivet

Virksomheden ligger i nærheden af Natura 2000-område nr. 169 Havet og kysten mellem Karrebæk Fjord og Knudshoved Odde, fuglebeskyttelsesområde nr. 81 (Karrebæk, Dybsø og Avnø Fjorde) samt Ramsarområde R20 (Karrebæk, Dybsø og Avnø Fjorde) og er derfor omfattet af reglerne i habitatbekendtgørelsen.

Der henvises til afsnit 3.2.1 i miljøgodkendelse Forbehandlingsanlæg for kildesorteret organisk dagrenovation af 19. januar 2017, hvoraf fremgår, at godkendelse kan meddeles uden at der foretages en nærmere konsekvensvurdering af projektets virkning på Natura 2000-området.

Øvrige gældende godkendelser og påbud

Ud over denne godkendelse gælder følgende godkendelser fortsat:

- Miljøgodkendelse til kraftvarmeværk, Ydernæs, Næstved Kommune af 18. august 1993 (heri er kun vilkår 13 gældende)
- Miljøgodkendelse Energi E2 – Næstved Kraftvarmeværk, Naturgasfyret gaskedel af 2. december 2002 (heri er vilkår 8, 9, 10, 11, 12 og 14 gældende)
- Revurdering af Miljøgodkendelse fra den 19. september 2013, som ændret af Natur- og Miljøklagenævnet ved afgørelse af 25. september 2014
- Miljøgodkendelse af røggaskondensering på ovn 4 af 28. august 2014
- Miljøgodkendelse til nyt spædevandsanlæg af 1. december 2014
- Miljøgodkendelse af 17. august 2015. Udvidet driftstid på komposteringspladsen.
- Miljøgodkendelse af 21. oktober 2015. Neddeling, sortering og fraførsel af haveaffald fra komposteringsplads.
- Miljøgodkendelse af 4. maj 2016. Forbrænding af rugeriaffald.
- Miljøgodkendelse Forbehandlingsanlæg for kildesorteret organisk dagrenovation af 19. januar 2017.

AffaldPlus, Næstved Forbrændingsanlæg har desuden en tilslutningstilladelse af 24. november 2014 fra Næstved Kommune.

Tilsyn med virksomheden

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Næstved Kommune tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt afledningen af spildvandet til det kommunale spildevandsrensaneanlæg.

Offentliggørelse og klagevejledning

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen.

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevarerklagenævnet:

- ansøgeren
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Sundhedsstyrelsen

- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning om afgørelsen

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID.

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr, som er på 900 kr. for private og 1800 kr. for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside (<http://nmkn.dk/klage/>).

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videregiver herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest den 20 april 2017.

Orientering om klage

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom.

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.

Betingelser, mens en klage behandles

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.

Søgsmål

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen.

Liste over modtagere af kopi af afgørelsen

- Næstved Kommune, borger@naestved.dk
- Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk, CVR. nr 6080 4214
- Friluftsrådet, Kredsformanden, sydvest@friluftsraadet.dk, CVR. nr. 5623 0718

BILAG

Bilag A: Ansøgning om vilkårsændring



Ansøgning

Ansvarlig myndighed

Miljøstyrelsen

Tilknyttet myndighed

Næstved Kommune

Indsendt af

Bente Munk
Ved Fjorden 20
4700 Næstved

E-mail: bem@affaldplus.dk

Telefon 5575 0800

CVR / RID CVR:65278316-RID:42728974

Indsendt: 28-02-2017 14:35

BOM-nummer: MaID-2017-1017

Indsendelse nr.: 1

Fase: Ansøgning

Ansøgning for Miljøgodkendelse/anmeldelse

Projekt:	Næstved Forbrændingsanlæg - Forbehandlingsanlæg D2
Klassifikation:	Ingen klassifikationer
Ansøgningstyper	Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Sted(er)

Virksomheder	I/S AffaldPlus, CVR: 65278316, P-nr.: 1003303864
Adresser	Ved Fjorden 20, 4700 Næstved

Ansøgere

Bente Munk
Ved Fjorden 20
4700 Næstved
E-mail: bem@affaldplus.dk
Telefon: 5575 0800

Indholdsfortegnelse

Samlet oversigt over bilag i indsendelsen	1
Oversigt over dokumentation pr. fase	1
◦ Som del af ansøgningen	1
Angiv CVR og P-nummer	1
Ansøger og ejerforhold	1
Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter	2
Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på	2
Forholdet til VVM	3
Beskriv det ansøgte projekt	3
Er din virksomhed en risikovirksomhed?	3
Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og affald	3
Beskyttelse af jord og grundvand	3
Basistilstandsrapport	4
Forslag til vilkår og egenkontrol	4
Foranstaltninger ved virksomhedens ophør	4
Ikke-teknisk resume	4
Andre relevante oplysninger	4
Tidligere indsendelser	4

Samlet oversigt over bilag i indsendelsen

Bilag med versionskode

Refereret fra

Oversigt over dokumentation pr. fase

Som del af ansøgningen

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

Udfyldt	Obligatorisk	Bilag	Dokumentation
---------	--------------	-------	---------------

x	x		Angiv CVR og P-nummer
x	x		Ansøger og ejerforhold
x	x		Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter
x			Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på
x			Forholdet til VVM
x			Beskriv det ansøgte projekt
x			Er din virksomhed en risikovirksomhed?
x	x		Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og affald
x	x		Basistilstandsrapport
x	x		Forslag til vilkår og egenkontrol
x	x		Foranstaltninger ved virksomhedens ophør
x	x		Ikke-teknisk resume
x			Andre relevante oplysninger

Angiv CVR og P-nummer

CVR-nummer

65278316 - I/S AffaldPlus

P-nummer

1003303864 - Næstved Forbrændingsanlæg

Ved Fjorden 20

4700 Næstved

Ansøger og ejerforhold

Formularfelt	Udfyldt værdi
--------------	---------------

Ansøgers navn

AffaldPlus I/S

Vejnavn

Ved Fjorden

Vejnummer

20

Postnummer	4700
By	Næstved
Virksomhedens navn	AffaldPlus I/S
Vejnavn	Ved Fjorden
Vejnummer	20
Postnummer	4700
By	Næstved
Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte	1 ah Ydernæs, Næstved Jorde
Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre	
Bemærkning	
Kontaktperson	Bente Munk
Vejnavn	Ved Fjorden
Vejnummer	20
Postnummer	4700
By	Næstved
Telefonnummer	40940439
Mailadresse	bem@affaldplus.dk
Er ejer forskellig fra ansøger?	Nej [Kode: false]
Eventuelle yderligere bemærkninger	

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter

Hovedaktivitet

Bilag 1, Listepunkt 5.2.a, Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller affaldsmedforbrændingsanlæg, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller affaldsmedforbrændingsanlæg

Biaktiviteter

Ingen valgt

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på

Formularfelt	Udfyldt værdi
Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)?	Nej [Kode: false]
Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden?	Nej [Kode: false]
Ændringer til oversigtsplan og driftstid?	Nej [Kode: false]
Skal der indsendes nyt tegningsmateriale?	Nej [Kode: false]
Nye oplysninger om virksomhedens produktion?	Nej [Kode: false]
Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)?	Nej [Kode: false]
Ændring i forhold til udledning til luft?	Nej [Kode: false]
Ændring i forhold til spildevand?	Nej [Kode: false]
Ændring i forhold til støj?	Nej [Kode: false]
Ændring i forhold til affald?	Nej [Kode: false]
Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand?	Ja [Kode: true]

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol?	Ja [Kode: true]
Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld?	Nej [Kode: false]
Nye oplysninger om virksomhedens ophør?	Nej [Kode: false]
Ændringer til det Ikke-teknisk resumé?	Nej [Kode: false]

Forholdet til VVM

Formularfelt	Udfyldt værdi
Er projektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen	Nej [Kode: false]
Hvis ja, angiv punktet på bilag 1	
Er projektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen	Nej [Kode: false]
Hvis ja, angiv punktet på bilag 2	
Eventuelle yderligere bemærkninger	

Beskriv det ansøgte projekt

Redegørelse:

Der ansøges om ændring af vilkår D2 i miljøgodkendelse af 19. januar 2017 - Forbehandlingsanlæg for kildesorteret organisk dagrenovation.

Vilkårets krav om etablering af tæt opsamlingsrende eller -beholder for tanke, der er hævet over jordoverfladen ønskes erstattet af vilkår om hyppigere tæthedskontrol af lagertank og daglig egenkontrol af tanken. Baggrunden for ændringer er, at en tæt opsamlingsrende eller -beholder vil være fuld af vand ved regn. Samtidig bortfalder vilkår D2 krav til omfangdræn og inspektionsbrønd, idet lagertank for affaldspulpvil blive hævet over jordoverfladen.

Baggrunden for vilkåret er ønsket om at minimere risiko for forurening af jord og grundvand. Det ønskes mener AffaldPlus at efterkomme ved at erstatte en tæt opsamlingsrende med tæthedskontrol af tanken hvert 3. år i stedet for hvert 10. år som beskrevet i miljøgodkendelsens vilkår E1. Det foreslås, at tæthedskontrollen udføres hvert 3. år to gange. Derefter kan tæthedskontrollen - efter ansøgning - overgå til kontrol hvert 10. år forudsat, at de forudgående kontroller har været uden kritiske bemærkninger.

Tæthedskontrolerne suppleres med daglig inspektion af tanken for evt. spild og udsivning. Resultatet af inspektionen registreres i anlæggets logbog.

Det kan oplyses, at affaldspulp er tyktflydende og skovbart. Evt. spild vil derfor kunne fjernes inden det giver anledning forurening af jord og grundvand.

Ændring af vilkår D2 vil medføre konsekvensrettelse af vilkår D5 og E1.

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Markeret ikke relevant:

Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og affald

Markeret ikke relevant:

Beskyttelse af jord og grundvand

Redegørelse:

Det er AffaldPlus vurdering, at øget tæthedskontrol af lagertank for affaldspulp suppleret med daglige inspektionsrunder ved tanken vil minimere risiko for forurening af jord og grundvand.

Det kan oplyses, at affaldspulp er tyktflydende og skovbart. Evt. spild vil derfor blive fjernet inden det kan give anledning til forurening af jord og grundvand.

Basistilstandsrapport

Redegørelse:

Ikke relevant.

Forslag til vilkår og egenkontrol

Redegørelse:

Det foreslås, at lagertank for pulp dagligt inspiseres for evt. spild og udsivning. Dette registreres i anlæggets logbog.

Foranstaltninger ved virksomhedens ophør

Redegørelse:

Ikke relevant for det ansøgte.

Ikke-teknisk resume

Redegørelse:

Der ansøges om ændring af vilkår D2 i miljøgodkendelse af 19. januar 2017 - Forbehandlingsanlæg for kildesorteret organisk dagrenovation.

Vilkårets krav om etablering af tæt opsamlingsrende eller -beholder ønskes erstattet af hyppigere tæthedskontrol af lagertank og daglig egenkontrol af tanken. Baggrunden for ændringer er, at en tæt opsamlingsrende eller -beholder vil være fuld af vand ved regn.

Andre relevante oplysninger

Redegørelse:

Tidligere indsendelser

Der er ingen tidligere versioner